


pizza clássica

Muçarela

Muçarela, molho de tomates frescos, 
orégano e azeitonas verdes.



Margarita

Muçarela, molho de tomates frescos, 
manjericão, azeite de oliva extra 
virgem, orégano e azeitonas verdes.



Muçarela com presunto

Muçarela, molho de tomates frescos, 
presunto cozido natural, orégano e 
azeitonas verdes.



Napolitana clássica

Muçarela, molho de tomates frescos, 
tomates em rodelas, queijo 
parmesão, alho, salsa, azeite de oliva 
extra virgem, orégano e azeitonas 
verdes.



Fugazza Con Mozzarella

Muçarela, cebola, azeite de oliva 
extra virgem, orégano e azeitonas 
preta.



Napolitana com tomates 
cereja

Muçarela, molho de tomates 
frescos,tomates cerejas, queijo 
parmesão, alho, salsa, azeite de oliva 
extra virgem, orégano e azeitonas 
verdes



Quatro estações

1/4 muçarela e cebola, 1/4 presunto e 
pimentões, 1/4 muçarela e presunto, 
1/4 napolitana com tomates cerejas.



Pimentões e presunto cozido 
natural

Muçarela, molho de tomates frescos, 
presunto cozido natural, pimentões 
vermelhos, orégano e azeitonas 
verdes



Pepperoni

Muçarela, molho de tomates frescos, 
pepperoni, orégano e azeitonas 
verdes.



Calabresa

Muçarela, molho de tomates frescos, 
longaniza, calabresa, pimentões 
vermelhos, provençal, orégano e 
azeitonas pretas.


INDIV.CHIC.GRAN. INDIV.CHIC.GRAN.pizza de assinatura

C.B.O

Muçarela, molho de tomates frescos, 
cheddar, bacon grelhado, cebolinha, 
orégano e azeitonas pretas.



Quatro queijos

Muçarela, queijo parmesão, queijo 
gorgonzola, queijo provolone, azeite 
de oliva extra virgem, orégano e 
azeitonas pretas.



Pizza Dupla

Muçarela, queijo provolone, bacon 
grelhado, molho barbecue, cebolinha, 
orégano e azeitonas verdes e pretas e 
borda recheada de salsichas.



Serrano

Muçarela, molho de tomates frescos, 
presunto serrano, rúcula fresca, 
parmesão em ervas, azeite de oliva 
extra virgem e azeitonas pretas.



Provolone com presunto

Muçarela, molho de tomates frescos, 
queijo provolone, presunto cozido 
natural, azeitonas pretas e orégano.



Rúcula y Brie

Muçarela, queijo Brie, rúcula fresca, 
azeite de oliva extra virgem, pimenta 
preta, orégano e azeitonas pretas.



Caprese Bocconcini

Muçarela, molho de tomates frescos, 
manjericão, tomates cerejas, 
bocconcinos, pimenta preta, orégano 
e azeitonas pretas.



Fugazza & Bacon

Muçarela, cebola caramelizada, 
cebolinha, bacon grelhado, azeite de 
oliva extra virgem, orégano e 
azeitonas verdes




Pizzas meio a meio serão cobradas

com base no valor mais alto

$5000$8000 $6500

$5500$8900 $7000

$7000$10500 $8500

$7000$10500 $8500

$7000$10500 $8500

$7000$10700 $8700

$7500$11000 $9000

$7500$11500 $9500

$9000$12500 $10500

$9000$12500 $10500

$8500 $12000 $10000

$8500$12000 $10000

$9000$13500 $11500

$9500$13000 $11000

$9500$12500 $11000

$9500$12500 $11000

$9500$12500 $11000

$9500$12500 $11000



pizza vegana

Mistura de vegetais

Molho de tomate, berinjela, abobrinha, 
Cogumelos e fatias de tomate.




Espinafre com cebola

Molho de tomate, espinafre, alho, 
cebola e pimentão em tiras.

pizza recheada

Fugazzeta

Muçarela, cebola, queijo parmesão, orégano e 
azeitonas verdes.




Fugazzeta & Provolone

Muçarela, cebola, presunto cozido natural, 
provolone, queijo parmesão gratinado, 
orégano e azeitonas pretas.




Especial do Maestro

Muçarela, presunto cozido natural, pimentões, 
tomates, gratinada com parmesão, orégano e 
azeitonas pretas.




Bacon & 3 queijos

Muçarela, provolone, cheddar, bacon grelhado, 
azeite de oliva extra virgem, gratinada com 
queijo parmesão em ervas, orégano e 
azeitonas pretas.

RECHEIE A BORDA DE SUA PIZZA

Muçarela, parmesão e pimentões assados



Muçarela e bacon crocante


TAPas

Batata frita a cavalo Premium

Con cheddar fundido y dos huevos fritos




Batatas fritas C.B.O.

Com molho quatro queijos, bacon grelhado e 
cebolinha.



Crunchy Chicken Fingers

Batões de frango empanados com cereais, com de 
molho barbecue e honey mustard.




Empanaditas fritas de carne

Mini empanadinhas fritas de carne con molho 
vinagrete e molho jalapenhos.



Batões de muçarela

Empanados acompanhados de molho de tomates.




Lulas a la romana



Snacks

Crunchy Chicken �fingers, bastões de muçarela, 
empanadinhas fritas de carne, fried piggis e batata 
C.B.O.



Tábua de frios

Cantimpalos, salame tipo pepperoni, presunto cozido 
e cru, queijo tubo, queijo gorgonzola, provolone, tybo, 
parmesão e mix de azeitonas




Tabua Grande Dupla

Batatas C.B.O, batões de muçarela, aros de cebola, 
empanadinhas fritas de carne, Lulas a la Romana, 
crunchy Chicken �nger e fried piggis (porco frito).



Provolone Grelhado

Orégano com azeite extra virgem.



Burrata com presunto serrano

Com rúcula e tomate seco.

Empanadas

Carne suave, Presunto e Mussarela, Frango, Humita, 
Mussarela e Cebola, Legumes, Capresse, Quatro 
Queijos.



Empanadas Premium

Cheeseburguer / Matambrito de Porco com Queijo 
Tybo.



Tortinha

Verdura / presunto e Muçarela /abóbora e muçarela 
/ frango, presunto e verdura.

EMPANADAS E TORTINHA
Ao forno de barro

CHIC.GRAN.

INDIV.CHIC.GRAN.

$11500$13500

$12500$14500

$12500$14500

$12800$14800

$5700$11500 $6600

$8000$11500 $9500

$4300

$4300

$6200

$6500

$6500

$6800

$7000

$8700

$9500

$16200

$18500

$1200

$1600

$2300

faina
Faina Tradicional



Faina Premium

Com muçarela, rúcula fresca e tomates secos

$1650

$1900

$7500

$11000



BURGERS

Cheese Burger

Queijo cheddar duplo.





Not Burger

Hambúrguer vegetariano com rúcula, tomate seco, 
queijo emmental e pimentão.





Clássica

Beef burger com maionese de manjericão, alface, 
tomate fresco, ovo frito, cebola crispy e queijo tybo.




Double cuarto/quarter

Duplo Beef burger, triplo cheddar, cebola picada, 
ketchup e mostarda.





Extreme Dupla

Beef burger, queijo provolone, dobro queijo cheddar, 
alface Francesa, tomate, bacon defumado crocante, 
cebola caramelizada, honey mustard e um medalhão 
de muçarela empanado.





American Style

Beef burger, dobro de cheddar, bacon defumado 
grelhado, onion rings,ovo frito e barbecue.

OS BURGERS E AS MILANESAS VÊM

ACOMPANHADOS DE BATATA FRITA

MILANESAS

Clássica


A tradicional milanesa Argentina





Neapolitana


Muçarela, molho de tomates frescos, tomates 
redondo em rodelas, queijo parmesão em 
ervas e um toque de salsinha.





Fugazzeta especial


Muçarela, cebola caramelizada, cebola crispy, 
salsinha picadas e um toque de pimenta 
negra.





C.B.O.


Queijo cheddar derretido, bacon crocante e 
cebolinha





Ibérica


Rúcula fresca, presunto serrano, tomates 
secos e queijo parmesão.





Barbecue & Bacon


Muçarela, molho de tomates, molho barbecue, 
bacon defumado grelhado e cebolinha picada.





Quatro queijos


Muçarela, queijo parmesão, queijo gorgonzola 
e queijo provolone em cubos.





Pepperoni


Muçarela, pepperoni e Pimenta moída





Mila Cavalo Americano


Schnitzel de vitela com cheddar derretido, 
bacon cebola crocante caramelizada e dois 
ovos fritos

XXLINDIV.

-$6500

$15500$7400

$18500$7600

$18500$8000

$19500$8000

$19000$7900

$19000$7900

$19500$8400

$19500$8000

$5700

$5900

$6100

$6700

$6900

$6900



MASSA CASEIRAS

Fetuccini

Com tomate concasse ou creme.





Ñoquis de papa

Ao creme gratinado com queijo parmesão.





Penne putanesca

Molho �leto, fundo de alho, �let de anchovas, 
tomate fresco, alcaparras e azeitonas pretas





Lasanha de vegetais

Massa de ovo, verduras e parmesão com 
creme e �leto.





Lasanha verde

Massa de espinafre, presunto, muçarela, 
bolonhesa, verduras e parmesão com creme e 
�leto.





Sorrentino quatro queijos

Massa de ovo recheado com presunto, ricota e 
Muçarela, com molho quatro queijos 
gratinados.





Raviolini Fenice

Massa de ovo recheado de ave, presunto e 
espinafre com fundo de cebolinha, funghi, 
fenice e creme.

SELEÇÃO DE COZINHA
¼ de Frango ao limão

e batatas espanholas.




Filet de Merluza

Filé de Merluza Empanado com puré de 
batatas.




Matambre de porco grelhado

com batatas espanholas.




Suprema Florentina

Peito de frango com crosta de espinafre, 
mozzarela, queijo fundido e creme 
(Florentina), acompanhado de batatas 
espanholas.




Suprema Cordon Bleu

Peito de frango empanado, recheado com 
presunto e queijo, com creme de espinafre.




Bife de contra �lé grelhado 450 gr



Bife de �lé mignon grelhado 380 gr



Filé mignon ao molho de pimenta

a com batatas gratin.




Filé mignon ao molho de 
champignon

com batata frita.

$6000

$6000

$6100

$6900

$6900

$7100

$7100

$6200

$6300

$7500

$7500

$8000

$11500

$13000

$15000

$15000



REFRIGERANTES

CERVEJAS

LÍQUIDOS E APERITIVOS

Refrigerantes



Agua mineral com gás



Agua mineral sem gás

1/2 Pinta Quilmes Clássica



Pinta Quilmes Clássica



Lata Quilmes Clássica ou Stout



Lata Stella Artois 330 cc



Quilmes Clássica Litro



Stella Artois Litro



Stella Artois Noire



Quilmes Stout Litro



Patagonia

JyB



Johnny Walker Etiqueta Negra



Johnny Walker Etiqueta Roja



Blenders



Vodka Absolut



Vodka Smirnoff



Gin Beefeater

ACOMPANHAMENTOS / PORCIONES

Batata frita



Batata espanholas



Puré de batatas



Puré de abóbora



Creme de espinafre

SOBREMESAS
Pudim de pão



Amendoado



Pudim com doce de leite



Panqueca com doce de leite



Brownie quente com sorvete



Salada de frutas



Taça de sorvete

SALADAS

Salada de rúcula e parmesão



Bacon Salad

Mix de folhas verdes, peito de frango, queijo 
tybo, bacon e tomates cerejas.



Caesar Salad

Mix de folhas verdes, croutons, peito de 
frango, queijo parmesão em ervas e molho 
ceaser.



Salada Madero

Alface, tomate, frango, cebola roxa, aipo e 
ovo cozido.



Novechento

Presunto, queijo, atum, arroz, aipo e 
maionese.



Salada de Quinoa

Tomates picados, manjericão, alho, 
azeitonas pretas e cebola roxa.



Trastevere Salada

Folhas verdes, tomate, pepino, pimentão 
verde, maçã e laranja.

$7600

$8600

$5700

$8300

$5700

$2100

$4300

$4500

$5200

$5300

$5500

$5900

$7500

$5900

$3200

$4500

$5500

$4100

$3600

$3900

$3900

$4600

$3200

$4300

$3500

$7700

$2100

$7300

$2100

$3300

$3900

$4000

$4000

$4900

$5700

$6400

$5600

$6200



Tragos

Gin Tonic

Gin, tônica e limão.




Negroni

Gin, campari e vermute rosso.




Gancia Batido

Gancia, limão e açúcar.




Caipiroska

Vodka, limão e açúcar.




Sex on the Beach

Vodka, schnapps de pêssego, suco de laranja e 
granadina.




Margarita

Tequila, cointreau e limão.




Fernet Cola

Fernet, refrigerante de cola.




Daiquiri Frozen

Rum, limão e açúcar.




Mojito

Rum, hortelã, limão, açúcar e soda.




Aperol Spritz

Aperol, espumante e soda.

SELEÇÃO DE ARMAZÉMBo

BAIXE O APLICATIVO
“ALAMEDA RESTAURANTE”

Barón B Extra Brut



Chandon Extra Brut



Sugerido

Espumantes

Latitud 33 Chardonnay



Latitud 33 Cabernet Sauv.



Latitud 33 Malbec

Adega Chandon

Trumpeter Malbec



Trumpeter Sauvignon Blanc



Vinhos sugeridos



Vinhos a vidro

Adega La Rural

750 ml.375 ml.

Altos del Plata Terrazas Malbec



Altos del Plata Terrazas Cab. Sauv.



Altos del Plata Terrazas Chard.



Terrazas Reserva Malbec



Terrazas Reserva Cab. Sauv.



Terrazas Reserva Chardonnay



Familia Gascón Malbec



Familia Gascón Chardonnay

Adega Terrazas de los Andes$4500

$4500

$4500

$4500

$4500

$4500

$4500

$4500

$4500

$4500

$10000-

$10000-

$10000-

$12500-

$12500-

$12500-

$11500-

$11500-

$9800-

$9800-

$9800-

$11500-

$8000-

$2900-

$11500-

- $25000

$16500-

$13500-

Não cobramos serviço de mesa



$ 1600


$ 1650


$ 1800


$ 1800


$ 2400


$ 1600


$ 2500


$ 1700


$ 2800


$ 2900

$ 3600


$ 3700


$ 4100

$ 800


$ 1800


$ 2100

$ 4700

N O S S A

CAFETERIA

Café Espresso


Ristretto


Café descafeínado


Café Americano


Macchiato


Pingado


Capuccino


Café, chá ou mate cozido com leite


Café ou chá com leite e dois croissants


Café ou chá de leite com torrada

(creme de queijo e geléia)

Laranja espremida


Smoothie de Banana / Maçã / Pêssego


Smoothie de Morango / Tutti Frutti


NOSSA CafeterIa smoothies E ESPREMIDOs

N O S S A

confeitaria

Croissant (unidade)


Croissant de presunto e queijo


Pudim sazonal

(Baunilha / Limão)


Mini bolo

(Mousse de Chocolate, Torta de Limão, 
Cheesecake, Oreo, Ricota, Chocotorta)



BRUNCH

$ 4400 $ 5300

$ 4400 $ 3700

$ 3900
$ 4700

BRUNCH PLANT BASED brunch CLaSsICO

$16.500 $13.200

Banana de abacate com cream cheese e tomate cereja


Ovos mexidos com bacon


Pedaco de bolo


2 croissants


2 infusões de café/chá

2 café com leite


Tosta de presunto e queijo


Torradas com cream cheese e geléia


Porção de pudim (baunilha/limão)


Com um copo de salada de fruta da época

T O R R A D O S

DA CASA

Paisano

O nosso clássico com presunto cozido e 
queijo de corda.


Italiano

Tomate seco, rúcula, azeitonas e queijo de 
corda.


Salame e pickles

Salame, pickles, mostarda e queijo de 
corda.


Presunto cru

Presunto cru, rúcula, cream cheese, 
cebolinha e abacate.


Torrado Misto

Em pão de migalhas.


Ovos mexidos (3 unid.)

Sobre Pan de Molde Negro / Blanco
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